



PREFEITURA DE
RONDONÓPOLIS
COMPROMISSO COM A MUDANÇA



Prefeitura do Município de Rondonópolis
Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis
Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 - Vl. São Jose- CEP 78718-104
Fone (66) 3439-3400 C.N.P.J.03.940.848/0001-99 Rondonópolis - MT

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2025, FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - **CODER** E A EMPRESA OXIFER COMERCIO DE OXIGENIO E FERRAMENTAS LTDA, COMO SEGUE:

AS PARTES, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM ALTERAR O CONTRATO Nº. 037/2025, CONFORME AS CONDIÇÕES ABAIXO ESPECIFICADAS:

CLÁUSULA SÉTIMA: Fica alterado o valor dos produtos do contrato no percentual de 20% (vinte por cento), conforme Parecer Jurídico – 043/2026/AJ/CODER.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UNID	VL UNIT.	VALOR REAJUSTADO 20%
1	RECARGA DE GÁS OXIGENIO PARA SOLDA E CORTE COM CILINDRO DE 10M³	30	UNID	R\$ 300,00	R\$ 360,00
2	RECARGA DE MISTURA PARA SOLDA MIG – ESPECIFICAÇÕES: 75% DE ARGÔNIO E 25% DE CO² COM CILINDRO DE 10M³	30	UNID	R\$ 630,00	R\$ 756,00
3	RECARGA DE GÁS ACETILENO – PARA SOLDA E CORTE. CILINDRO DE 9KG.	3	UNID	R\$ 1.470,00	R\$ 1.764,00
4	CILINDRO VAZIO PARA GÁS: OXIGENIO 10M³	2	UNID	R\$ 3.950,00	R\$ 4.740,00
5	CILINDRO VAZIO PARA MISTURA SOLDA – ESPECIFICAÇÕES: MIG 75% DE ARGONIO E 25% DE CO² DE 10M³	2	UNID	R\$ 3.950,00	R\$ 4.740,00
6	MANGUEIRA DE SOLDA DUPLA PARA OXIGENIO E ACETILENO. ESPECIFICAÇÕES: PT300, POR METRO – 4 TERMINAIS PRENSADOS DIRETOS. PRESSÃO MÁXIMA 200 PSI. FLUXO MÍNIMO 1L/MIN. FLUXO MAXIMO 40 L/MIN. DIAMETRO 7.9MM.	60	MTS	R\$ 20,00	R\$ 24,00
7	MAÇARICO DE SOLDA – ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO DE 196 MM; EXTENSOES AC: SÉRIE 201 AC; EXTENSOES GLP/GN: SÉRIE 201 GLP/GN; -ESPESSURA A SE SOLDAR: 14 MM AC E 8 MM GLP/GN - MODELO: WH-201N-404970	5	UNID	R\$ 440,00	R\$ 528,00
8	REGULADOR ARGONIO – ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM LATÃO; PRECISÃO NA LEITURA E REGULAGEM; PRESSÃO MÁXIMA: 180 PSI; IDEAL PARA TRABALHO COM ARGONIO, UTILIZADO EM SOLDA MIG E MAG.	5	UNID	R\$ 400,00	R\$ 480,00
9	REGULADOR OXIGENIO – ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM LATÃO; PRECISÃO NA LEITURA E REGULAGEM; PRESSÃO MÁXIMA: 200 PSI; IDEAL PARA TRABALHO COM OXIGENIO, UTILIZADO PARA SOLDA, CORTE, ETC.	5	UNID	R\$ 400,00	R\$ 480,00





PREFEITURA DE
RONDONÓPOLIS
COMPROMISSO COM A MUDANÇA



Prefeitura do Município de Rondonópolis
Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis
Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 - Vl. São Jose- CEP 78718-104
Fone (66) 3439-3400 C.N.P.J.03.940.848/0001-99 Rondonópolis - MT

10	REGULADOR GLP – ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM LATÃO; PRECISÃO NA LEITURA E REGULAGEM; PRESSÃO MÁXIMA: 100 PSI; IDEAL PARA TRABALHO COM OXIGENIO, UTILIZADO PARA SOLDA, CORTE, ETC.	5	UNID	R\$ 400,00	R\$ 480,00
13	ELETRODO CROMO NIQUEL 2.5 MM CAIXA C/ 05 KG.	60	CX	R\$ 1.100,00	R\$ 1.320,00
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 3.25 MM CAIXA C/ 05KG	60	CX	R\$ 1.100,00	R\$ 1.320,00
15	ELETRODO E6013 - PARA SOLDA ELÉTRICA 2,50MM – ALTO RENDIMENTO – CAIXA C/ 05KG	60	CX	R\$ 200,00	R\$ 240,00
16	ELETRODO E6013 - PARA SOLDA ELÉTRICA 3,25MM – ALTO RENDIMENTO - CAIXA C/ 05KG	60	CX	R\$ 200,00	R\$ 240,00
17	ELETRODO E7018 - PARA SOLDA ELÉTRICA 3,25MM – ALTO RENDIMENTO - CAIXA C/ 05KG	60	CX	R\$ 200,00	R\$ 240,00
18	ELETRODO E7018 - PARA SOLDA ELÉTRICA 2,50MM – ALTO RENDIMENTO - CAIXA C/ 05KG	60	CX	R\$ 180,00	R\$ 216,00
19	ELETRODO DE CORTE 4.0 MM CAIXA C/ 05 KG – IDEAL PARA CORTE DE METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS.	60	CX	R\$ 280,00	R\$ 336,00
20	DISCO DE CORTE PARA POLICORTE 304,8MM X 3,2MM X 19,0MM X 12" X 1/8" X 3/4"	800	UNID	R\$ 33,00	R\$ 39,60
21	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA – 7" X 1/8" X 7/8"	1200	UNID	R\$ 20,00	R\$ 24,00
22	DISCO DE CORTE INOX PARA LIXADEIRA – 7" X 1/25" X 7/8"	1200	UNID	R\$ 12,00	R\$ 14,40
23	DISCO DE DESBASTE PARA LIXADEIRA - 7" X 1/4 X 7/8"	1200	UNID	R\$ 24,00	R\$ 28,80
24	DISCO FLAP - 7" X 7/8 GRÃO 40	1200	UNID	R\$ 29,00	R\$ 34,80
25	DISCO FLAP - 7" X 7/8 GRÃO 60	1200	UNID	R\$ 29,00	R\$ 34,80
26	DISCO FLAP - 7" X 7/8 GRÃO 80	1200	UNID	R\$ 29,00	R\$ 34,80
27	DISCO DE SERRA CIRCULAR – 48 DENTES 350 MM X 30 MM INDICADA PARA CORTAR MADEIRAS	400	UNID	R\$ 430,00	R\$ 516,00
28	PONTEIRA ÚNICA CURTA - 13 MM SU 260 3P	150	UNID	R\$ 135,00	R\$ 162,00
29	TUBO DE CONTATO PARA SOLDAGEM MIG/MAG-ROSCA: M6, DIÂMETRO DO TUBO 0,80 MM SU 220/260	150	UNID	R\$ 20,50	R\$ 24,60
30	REBOLO RETO PEDRA ESMERIL – 6X3/4 GR 80 VIDEA	50	UNID	R\$ 154,50	R\$ 185,40
31	TOCHA MIG PARA MÁQUINA DE SOLDA 400A – 5 Metros. COMPATÍVEL COM ITEM 11.	2	UNID	R\$ 1.815,00	R\$ 2.178,00
32	SUPORTE ADAPTADOR NÚCLEO DO ARAME MIG COMPATÍVEL COM ITEM 11.	2	UNID	R\$ 90,00	R\$ 108,00





PREFEITURA DE
**RONDO
NÓPOLIS**
COMPROMISSO COM A MUDANÇA



Prefeitura do Município de Rondonópolis
Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis
Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 - Vl. São Jose- CEP 78718-104
Fone (66) 3439-3400 C.N.P.J.03.940.848/0001-99 Rondonópolis - MT

CLÁUSULA OITAVA: Fica prorrogado o prazo do **CONTRATO Nº. 037/2025** por mais **12 (doze) meses** contados de **24 de julho de 2026 a 24 de junho de 2027**, conforme parecer jurídico e regimento interno de licitações e contratos da CODER.

As demais cláusulas e condições explícitas no contrato permanecem inalteradas e ratificadas neste termo.

E por estarem de comum acordo, as partes assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais.

Rondonópolis-MT, 24 de julho de 2026.

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER

JOSÉ CLAUDIO DE MELO
Diretor Presidente

CARLA PATRÍCIA MOREIRA LUSTOZA
Diretora Administrativa e Financeira

CONTRATADA: OXIFER COMERCIO DE OXIGENIO E FERRAMENTAS LTDA

TESTEMUNHAS:

Nome: **RAFAEL VIEIRA LOPES**
CPF: 005.XXX.XXX-30

ARTHUR CREVELARI
Gestor Jurídico
OAB/MT 20.446

Nome: **HELIOMAR CARDOSO**
CPF: 559.XXX.XXX-91

